GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO Nº____/2026

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, manutenção e substituição das lâmpadas

queimadas, bem como a melhoria da iluminação

pública na Rodovia José Ribeiro Tristão,

especificamente no trecho da descida do trevo de

Castelhanos, sentido ao município de Guarapari.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, senhor Robson

Lorencini Ceccon, manutenção e substituição das lâmpadas queimadas, bem como a

melhoria da iluminação pública na Rodovia José Ribeiro Tristão, especificamente no trecho

da descida do trevo de Castelhanos, sentido ao município de Guarapari.

A presente indicação justifica-se pela baixa iluminação pública adequada no referido trecho

da rodovia com curvas e declive acentuado, fluxo intenso de veículos o que compromete

a segurança de motoristas, moradores nas margens, ciclistas e pedestres, sobretudo no

período noturno. Com essa medida, visa a garantir maior segurança e melhor visibilidade

a todos que usam esse trajeto da rodovia a noite.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de janeiro de 2026.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003600360037003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 29/01/2026 15:50

Checksum: C29554CEEFF11DAA32B0F274EB9692A870C9B984F822426FD6D55C9E4705AD20

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.